tersebut tanpa sepengetahuan Penggugat (Agus Sugiarto) untuk ternak sapi 

di Wonosobo 

2. Tanggung Jawab Tergugat dalam dalam Pertimbangan Majelis Hakim 

“Menimbang, bahwa terhadap petitum angka 3 dimana Penggugat 

meminta agar Tergugat membayar ganti kerugian materiil sejumlah 

Rp1.100.000.000,00 (satu miliar seratus juta Rupiah), dan imateriil 

sejumlah Rp500.000,00 (lima ratus ribu Rupiah) kepada Penggugat” tetapi 

dalam pertimbangan Majelis Hakim tersebut tidak menjelaskan Tanggung 

Jawab berdasarkan apa yang dilakukan oleh Tergugat. Menurut penulis 

Tergugat memenuhi semua syarat-syarat Pasal 1365 KUHPerdata dan 

Tanggung Jawab berdasarkan Kesalahan (Liability based on Fault). Oleh 

karena itu Tergugat (Ade Putranto) harus membayar kerugian materiil 

kepada Penggugat (Agus Sugiarto) sebesar Rp. 967.350.000.00 (Sembilan 

ratus enam puluh tujuh juta tiga ratus lima puluh ribu Rupiah), akibat 

hilangnya uang modal usaha milik Penggugat (Agus Sugiarto). 

B. Saran 

1. Majelis Hakim Pengadilan Negeri Semarang yang memeriksa dan 

memutus perkara dalam Putusan Nomor 622/Pdt.G/2023/PN Smg dalam 

memutus diharapkan menyebutkan dan menjelaskan kriterium Perbuatan